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INDLEDNING:

Lejrledelsen har ikke opsat egne regler indenfor de egentlige 
sikkerhedsregler vedrørende lejrliv, pionér og ild, beredskab og 
krisehåndtering og brandforebyggelse, idet lejrens arealstørrelse og antallet 
af deltagere i lejren, er regelsat af Beredsskabsstyrelsen i 
bygningsreglementet -  og lejren følger disse regler. Endvidere har DDS 
udarbejdet nogle vejledninger på området, som ligeledes benyttes.

Denne vejledning er således kun en sammenskrivning af ovennævnte 
vejledninger og kan mere betragtes som et hurtigt opslagsværk.

Indenfor for en række andre områder har lejrledelsen udarbejdet egne 
politikker –  baseret på erfaring fra tidligere lejre og lovgivning. Alle deltagere 
på lejren er blevet præsenteret for disse politikker. Alle politikker er 
tilgængelige på divisionens hjemmeside. 
  
Der er udarbejdet politikker på følgende områder: Fødevarer-Hygiejne, 
Alkohol-Rygning, Brug af Motorsav, Hunde-Katte og Privatlovspolitik (GPDR).

INFORMATION:

Løbende information til alle lejrens deltagere sker via divisionens 
hjemmeside: www. absalondivision.dk. Desuden udgives der dagligt, igennem 
lejrperioden, en vægavis, som ophænges på opslagstavler, placeret ved 
Informationen og midt på den store lejrplads.

Lejrcheferne kan desuden via mobiltelefon altid søge kontakt til hver gruppes 
ansvarlige leder, ligesom kontakten – døgnet rundt – kan ske til lejrcheferne.

Endelig vil der på de daglige morgensamlinger, hvor alle lejrens deltagere er 
tilstede -  blive mulighed for at give kollektive beskeder. 

SIKKERHEDSANSVARLIGE PERSONER:

Lejrledelsen har udpeget særlige sikkerhedsansvarlige. Det gælder f.eks. 
indenfor  Fødevaresikkerhed, Samarittertjeneste og intern beredskab. Der er 
udarbejdet særlige vejledninger vedrørende brug af Motorsav og Beredskab. 

Den enkelte leder har, i forhold til gruppens spejdere, ansvar for, at spejderne 
ved, hvordan de skal begå sig, dvs. det forventes, at spejderne er blevet 
informeret/undervist i de politikker, som er lejrens sikkerhedsmæssige 
fundament.



FACTS OM OVSTRUP SPEJDERCENTER:

Centerets adresse er: Ovstrup SpejderCenter, Sørupvej 24, 4863 Eskildstrup.
Ovstrup Spejdercenter ligger geografisk på Falster.

DELTAGERANTAL:

I alt har lejren ca. 600 deltagere (rettes til efter tilmeldingsfristen pr. 1/6 2024), 
fordelt mellem mikrospejdere, minispejdere, juniorspejdere, spejdere, 
seniorer, familiespejd og Hjælpere.

LEJRETABLERING:

Områder med telte skal for hver 3.000 kvm opdeles med mindst 10 m 
friområde. Områder med 2.000 kvm opdeles med mindst syv m friområde.

Teltopstilling af almindelige spejdertelte (6-8 mands kitkat telte) opsættes i 
klynger med højst 8 telte. Afstand mellem klynger skal være mindst 2 m, målt 
fra bardun til bardun.

Hvis et telt er højere end 2 m, skal bardunafstanden, svare til teltets højde.

Ved alle opsætninger skal afstanden til ildplads være mindst 3 m.

For at undgå faldulykker skal evt. huller være tydeligt markeret, så de kan ses 
både dag og nat.

Det er ikke tilladt selv at etablere strømforsyning, herunder vindmøller, 
solceller ect. eller trække nye ledningsforbindelser uden dette er aftalt med 
formanden for hovedudvalget Materiale-, Teknik og Beredskabsudvalget, 
ligesom alt materiel skal være godkendt af denne. 

BRUG AF ILD:

Ledere og spejdere skal have respekt for ild. Brug af åben ild må kun ske på 
bålpladser og under omhyggeligt opsyn. Brandbare væsker, petroleum og 
sprit må ikke anvendes til båltændning.

Brandbare væsker må kun bruges til påfyldning af apparater, og kun når 
apparatet er afkølet og helt slukket, og i øvrigt ikke i nærheden af åben ild.



Det er ikke tilladt at have oplagret gasflasker på lejrområderne og 
aktivitetsområdet.
I hjælperlejren er det tilladt at lave bål/have åben ild/gas. Campingvogne er 
placeret uden for hjælperlejren.

Bålpladsen skal være på minimum 1,5 X 1,5 m med behørig afstand til 
kanterne ved hjælp af træstykker eller sten (ikke flintsten). Ved hvert bålsted, 
skal der opsættes en spand med 10 l vand (spande medbringes af gruppen).

Gruppen skal orientere sig om tilstedeværelsen af materiel til 
brandbekæmpelse, som branddaskere, fyldte vandspande eller skovle. 
Gruppen medbringer selv to branddaskere, som skal opbevares tæt på 
bålpladsen.

Flagermuslygter, og petromax med beskyttet flamme kan bruges inde i et telt, 
når de står på et fast ikke-brandbart underlag, og de er i forsvarlig afstand fra 
teltdugen.

PIONERARBEJDER:

Der må kun bruges friske rafter, men de må gerne være tørre. Rafterne må 
ikke være brændt eller slidt, være beskadigede af sav eller økse, være rådne 
eller på anden måde være svækkede. Rafterne skal være faste, de må ikke 
give efter.
Det skal sikres, at rafterne kan bære den fornødne vægt.

Taljer skal altid være forsynet med oplysning om brudstyrke. 
Arbejdsbelastningen må ikke overstige halvdelen af taljens brudstyrke. Hvis 
taljen ikke har en lås, skal der lægges en musig.

BRUG AF ØKSE, DOLK OG SAV:

Det er lederens ansvar, at spejderen ved hvordan disse værktøjer skal 
bruges, dvs. at spejderen ved, hvordan man bruger, håndterer og 
vedligeholder værktøjerne.

Huggepladsen bør være mindst 2,5 m X 2,5 m med en stabil huggeblok i 
midten. Pladsen skal være afskærmet.

FØRSTEHJÆLP:

Lejrens samarittertjeneste består af en læge og to sygeplejersker.
Samaritterne vil kunne tilkaldes døgnet rundt. Kontakttelefonnummer: Hanne 
– tlf. 20605435. Poul tlf. 40827039.



Klinikken kan håndtere mindre skader, men bistår i øvrigt i fuldt omfang ved 
egentlige ulykker og kan også følge med ved en evt. ambulancekørsel.

Det er lederens ansvar, at bistå ved en umiddelbar hændelse, og sikre at de 
fire grundregler ved en ulykke håndteres:
* Skab sikkerhed
* Vurdér personen
* Tilkald hjælp (1-1-2)
* Giv almindelig førstehjælp

Alt efter hændelsens omfang, kan det være nødvendigt, at informere 
omgivelserne om det skete.
Men information skal i givet fald gives til lejrcheferne og gruppen, som 
vurderer om der skal gives information til forældrene.

 Kun helt alvorlige hændelser skal viderebringes til Korpskontoret og Pressen.

EPIDEMIER:

Hvis der opstår et mindre udbrud af maveonde eller madforgiftning – dog kun 
hvis dette er i lettere grad - vil vi forsøge at holde de ramte isoleret, både 
overnatningsmæssigt og ved toiletbesøg.
Samarit og lejrledelse skal altid underrettes.
Ved større udbrud vil vi straks søge kontakt til det lokale sygehus og evt. 
embedslægen.

Det vil blive ved en lægelig vurdering, at det afgøres, om lejren skal afbrydes.

BRAND:

Såfremt der opstår brand i et telt på en lejrplads, følges de samme 
retningslinier som anført under overskriften: Førstehjælp - de fire grundregler 
ved ulykke. Dvs. gruppen selv forsøger at standse branden med det 
brandslukningsmateriel som man har, og andre grupper på lejrområdet kan 
bringe deres materiel til yderligere brug.

I tilfælde af, at branden ikke umiddelbart kan slukkes, og/eller den breder sig, 
skal alle deltagere på lejren, søge til Scenepladsen – ved flagstangen. 
Gruppens ledere har ansvar for, at alle børn kommer med til pladsen. Her vil 
der blive givet yderligere instruks af brandvæsenet og lejrcheferne. 

Efterfølgende vil det blive vurderet om lejren kan fortsætte på det 
eksisterende ubeskadigede areal eller om lejren må afbrydes. 

VEJRLIG:  



Ved kraftig regn eller egentlige skybrud vil vi flytte telte fra eventuel 
lavtliggende områder til højere niveau (der søges dog allerede ved 
opsætningen af teltene, at være opmærksom på denne risiko).

Ved vedvarende og meget kraftig regn kan søges ly i kantineteltet eller i 
hytten.

Ved en eventuel hedebølge vil vi sikre, at alle deltagere bliver instrueret i, at 
drikke rigeligt vand, ligesom vi vil sikre, at der vil være adgang til dette. 
Det forventes, at alle deltagere selv tager sine forholdsregler med hensyn til, 
at medbringe hat, der kan skærme for solen, drikkedunk, solbriller og 
solcreme. 

EVAKUERINGSPLAN:

I velkomstkuverten er lagt en folder med en evakueringsplan. 

Udover nærværende vejledning, er der udarbejdet og beskrevet en 
evakueringsplan – kortfattet oversigt -, som er udleveret til hver gruppe via 
den ansvarlige leder for gruppen ved gruppens ankomst til lejren. Planen 
indeholder kort over lejren, vigtige telefonnumre og kontaktpersoner.

Samtlige grupper og enkeltpersoner, der ankommer til lejren, har pligt til at 
melde deres ankomst til lejren. Registrering af ankomst og senere ved afrejse 
skal ske til Informationen, som har til huse i lejrens centrale bygning 
(Amagerhuset) i stueetagen. Denne registrering skal betragtes som en 
egentlig tilstedeværelseskontrol. Eventuelle personfølsomme oplysninger vil 
blive destrueret straks efter lejrens afslutning.

KONTAKTPERSONER OG NYTTIGE TELEFONNUMRE:

LEJRCHEF: PALLE SVENSSON  - tlf. 40576386

LEJRCHEF: KELD ANDREASSEN  - tlf. 50927689

SAMARITERTJENESTEN: POUL WESTH  - tlf. 40827039  

OG HANNE LYHNE  tlf. 20605435

BEREDSKAB: CLAUS MUSETH – tlf. 20878993

PRESSEN: KELD ANDREASSEN – tlf. 50927689


